LIBER I

1. 6 rediens : tociens | exoret : exornet • 7 purgatam crebro qui : *qui crebro purgatam • 12 possim : *possum *L^{ac}* • 14 addictus : adductus *L^{ac}* • 31 cheragra : ciragra • 32 quadam : quodam • 45 mercator ad Indos : *ad Indos mercator • 52 est auro : **inu. ord.* • 57-58 *inu. ord.* • 57 est lingua : et l- • 58 sed : si *L^c* | desunt : desint • 65 qui : *quae *L^c* • 76 es<t> : es • 78 frustis : *frustris • 82 horam : hora • 87 fabri : *o fabri • *97 *om. L¹ (in marg. add. L²)* • 98 spernit : *spernat *L^{ac}*

2. ad lollium maximum *in marg.* • 4 planius : plenius • 8 aestus : (a)estum • 10 quid : quod • 23 Circae : circes • 25 fuisset turpis : **inu. ord.* • 31 cessantem : cessatum | somnum : curam • 32 hominem : homines • 33 atqui : atquin • 34 curres : cures • 38 oculum: oculos | quid : quod • 51 aut : ac • 52 fulmenta : fomenta | podagram : podagram • 54 acescit : *accessit *L^{ac}* : accessit *L^c* • 65 qua : quam | monstret : mo(n)strat • 67 abbibe : ad(h)ibe • 68 uera : uerba

3. ad iulium florum *in marg.* • 3 Hebrusque : *ebrus • 8 diffundit : diffudit • 20 furtiuis : *furtiuis *L^{ac}* • 22 et : *et nec • 29 uolumus : cupimus • 30 <est> *om.* • 32 nequiquam : necquicquam | ac : at • 33 seu... seu : heu... heu | ueri : rerum

4. ad albiu elegorgium *in marg.* • 7 dederunt : *dederint • 9 qui : quam • 11 mundus : modus et • 12 timores : *timorem

5. ad torquatium *in marg.* • 12 fortunam : fortuna • 15 uel : *uelut *L¹* • 16 dissignat : designat | operta : *aperta *L¹* • 17 inertem : inermem • 20 quem : *et quem • 23 ne non : nec non • 25 ut : et • 26 Septicumque : septimumque | *adhibe *ad finem u. interpol.* • 27 cena prior : *cena *L¹* : *prior cena *L²* • 28 assumam : ad summam

6. ad numicium *in marg.* • 10 utrobique : utrobique • 11 exsternat : exterret • 16 ipsam : *ipse • 20-23 *post 48 transt. : inter 19 et 24 praeb.* • 22 qui : quod • 26 uia : et uia • 27 quo : *qua • 28 aut : et • 30 una : *una est *L^{ac}* • 31 et : ut • 34 et *om.* • 35 quadret : quadrat • 40 chlamydes Lucullus : *lucullus clamides • 48 primus : primum • 50 laeuum : s(a)euum • 51 fodicet : fodiat • 53 fascis : *fases • 55 facetus : *factus *L¹* • 56 lucet :

²⁸ Shackleton Bailey, *Opera*; Keller, Holder, *Opera*; Navarro Antolín, *Epistolae*; Ribas, Riber, *Sàtires. Parisinus lat. 7977*: <<https://gallica.bnf.fr/ark:/12148/btv1b9068281k>> [17/07/2019]. *Parisinus lat. 8213*: <<https://gallica.bnf.fr/ark:/12148/btv1b10035826v>> [17/07/2019].

licet • 57 ducit : ducet • 59 Campumque : populumque • 60 *ut om. • 65 Mimmermus : *numerinus *in marg.* *L*² • 68 nil : non

7. ad mecenatem *in marg.* • 6 dissignatorem : designatorem | lictoribus : *littoribus *L*¹ • 10 si bruma : *inu. ord. *L*² | illinet : *illinent s. l. *L*² • 13 concedes : concedas | hirundine : *hyrunde • 20 stultus : *tultus • 22 ait : agit | paratus : paratum • 26 angusta : *in a- *L*² • 29 cornicula : uulpecula • 39 inspicie : *inspicie *L*^{ac} • 41-42 *inu. ord. (*corr. manus recentior*) • 46 causisque : *causis • 50 arrasum : abrasum • 51 resecantem : purgantem • 53 *sit *post unde scr.* • 55 Vulteium : uulteum • 56 censu : *sensu • 63 neget : negat • 64 negligit : negligit | Vulteium : uulteum • 71 uenies : *uenias | *rem om. *L*¹ • 73 dormitum : *dormit *L*¹ | dimittitur om. *et ad finem u. add.* | hinc : hic *L*^c : *hic est *L*^{ac} • 83 est om. • 89 aedis ((a)edes *ad finem u. scr.*) : *artes • 96 semel : simul

8. ad celsum albinouanum *in marg.* • 3 quaeret : qu(a)erit • 5 oleamue : oleamque

9. ad claudium neronem *in marg.* • 1 intellegit : intelligit

10. ad aristium fuscum *in marg.* • 3 at : ad • 9 ad : in | fertis : effertis • 18 diuella : depellat • 20 rumpere : *rumperem *ut uid.* *L*^{ac} • 23 laudaturque : *laudatur quia • 25 fastidia : fastigia • 27 Aquinatem : *aquinantem *L*^{ac} • 28 medullis : *medullas *L*^{ac} • 31 quatient : *quassient *L*¹ • 33 praecurrere : *praecurre • 40 uehit : uehet • 41 seruiet : *seruet *L*¹ | nesciet : *nescient *L*^{ac}

11. ad bulacium *in marg.* • 3 minorane : minorauae • 8 uicis : *uicis *L*¹ • 15 si te : *inu. ord.* • 17 Mytilene : *mictiline | pulchra facit quod : *facit quod pulchra • 18 auris : austris • 19 Sextili : *sextilis *L*^{ac} • 20 ac : et • 23 neu : nec

12. ad iccium *in marg.* • 5 uentri bene : *inu. ord. • 7 sin : si • 9 riuus : *riuus • 12 Democriti : *democriti *L*¹ : *democri *L*² • 13 *est om. • 21 seu porrum : *et p- • 23 nil : nec • 27 Phraates : *pharates • 29 defudit : diffundit

13. ad uinnium asellium *in marg.* • 6 chartae : *quart(a)e • 12 seruabis : *serutabis *L*^{ac} • 14 glomus : glomos • 16 neu : nec • 17 possint : possunt • 19 uade : uiue

14. ad uillicum suum *in marg.* • 9 auet : amat • 18 *bis scr.* • 19 nam quae : namque • 28 disiunctum : *disiunctu *L*^c • 31 quid nostrum concentum : concentum quid nostrum • 32 nitidique : nitideque *L*^{ac} • 33 scis : *nescis • 40 rodere : *reddere • 44 scit : *sit | censebo exerceat artem : *artem censebo exerceat

15. ad numonium ualam *in marg.* • 5 relinqui : *reliqui • 10 deuersoria : diuersoria • 12 *Baias om. • 15 bibant : *bibes *L*^{ac} • 16 iugis : dulcis • 17 perferre : sufferre • 26 *noua epist. inc.*; ad menium *in marg.* • 28 certum : *ciuem *L*^{ac} • 29 dinosceret : *disnoceret

16. ad quincium *in marg.* • 3 an pratis : et p- | amicta : amica • 4 *forma om. | situs : *scitus • 7 decedens : discedens • 8 benigni : benign(a)e • 14 utilis, utilis : aptus utilis • 23 dissimiles : *dissimiles • 26 permulceat : demulceat • 27 an : *aut • 28 et tibi : *tibi • 32 prudens : sapiens • 38 falsis : *falcis • 40 medicandum : mendicandum • 43 res sponsore : responsore • 45 speciosum : *et speciosum • 46 nec furtum : *hoc furtum (*fortum L*¹) | dicit : dicat • 49 negitatque : negat atque • 51

suspectos : suspectus *L^{ac}* | et : ad • 56 *tuum *ante* mihi *scr.* • 59 clare² *om.* • 61 iusto sanctoque : sanctum iustumque • 62 *fraudibus *om.* • 72 penusque : penumque • 73 sapiens : prudens • 75 *bona *om.*

17. ad sceuam *in marg.* • 2 tenuem : tandem | deceat : liceat • 11-12 *om. et in marg. add.* • 17 potior : *pociore *L^{ac}* • 21 poscis : *possis | rerum : uerum es • 28 quidlibet : *quoslibet • 30 angui : angue • 31 chlanidem : clamidem • 32 ineptus : *inemptus • 36 non : nec • 38 fecitque : fecitne | atqui : atquin • 39 aut : *aud • 42 aut : *aud • 43 sua : suo • 46 paupercula : *et paupercula • 52 Brundisium : *brandusium

18. ad lollium *in marg.* • 1 prior *post* si *scr. et exp.* • 5 prope : et prope • 8 *om. L¹ (in marg. add. L²)* • 14 mimum : nimium • 15 <et> *om.* • 20 Brundisium : *brandusium | Minuci : numici | uia *om. et ad finem u. scr.* • 22 unguis : ungit • 29 patiuntur : paciantur • 31 Eutrapelus : *eutrapeus • 35 pascet : pascit | ad : *ac • 37 illius : ullius • 39 reprehendes : reprehendes • 45 educet : educit | agros : *agro • 46 Aeoliis : (a)etholiis • 51 canem : *canes • 52 *adde *om. L¹* • 57 aruis : armis • 63 *tuus *post frater scr.* | *est *post Hadria scr.* • 74 pueri dominus : *inu. ord.* • 77 incutiant : *incuciant • 78 *quondam *om. L¹* : *aliquando *s. l. L²* • 82 Theonino : *theonico | ecquid : *hecce quid • 87 metuet : metuit • 91 nocte (uel nocte *ad finem u. scr.*) : luce • 94 supercilium : *supercilium *L¹* • 98-99 ne... neu : non... non • 107 et : ut | *mihi² *om.* • 110 dubiae : *dubite *L^{ac}* • 111 sed : *nec | *est *om.* | quae : qui | ponit : donat • 112 mi *om. et ad finem u. scr.*

19. ad mecenatem *in marg.* • 5 fere : *feres *L^{ac}* • 8 prosiluit : prosiliit • 9 seueris : *seueras *L^{ac}* • 10 edixi : edixit • 12 si quis uultu toruo ferus : *ferus si quis uultu toruo • 13 textore : *textorem • 20 uestri : *iuri *L^{ac}* • 27 modos : *modis *L^{ac}* • 30 alceus *post socerum scr. et del.* • 32 quoque : *et ego | Latinus : latinus • *37-38 *om. L¹ (in marg. add. L²)* • 41 illae : *illinc | spissis : *spulis (spiritualis?) *L^{ac}* : *spicis *L^c* • 44 manare poetica mella : *poetica mella manare • 46 ne secer : *nececer *L^{ac}* : *necesser *L^c* | ungui : ungue *L^c* • 47 iste : ille

20. ad librum suum *in marg.* • 2 Sosiorum : *sociorum *L¹* | pumice : *punice | mundus (uel mundus *ad finem u. scr.*) : nudus • 4 gemis : *genus • 7 quid² : quis • 11 uel *post* ubi *scr. et exp.* • 12 aut : *aut (*s. l.*) et | tineas : *timeas *L^{ac}* • 28 Lepidum : *tepidum *L¹* | dixit : duxit • liber primus explicit. incipit secundus

LIBER II

1. ad cesarem augustum *s. l.* • 2 tuteris : *et tuearis • 4 longo : *multo • 16 numen : nomen • 18 hoc : hic • 19 nostris ducibus : *inu. ord. • 26 annosa : *et annosa • 28 Graiorum : graecorum • 31 olea : oleam • 33 doctius : *doc *L¹* • 34 *pro tempore *post* dies *scr.* • 39 perficit : prospicit • 41 probosque : poetas • 42 respuat : respuet • 45 permissio : *promissio • 46 uello : *ullo *L^{ac}* | *annos *post* uello *scr.* | *demo unum *om.* • 53 mentibus haeret (*in marg. L²*) : *mente tenetur • 56 Pacuius : *passemius • 58 Epicharmi : *epychomedia *L¹* • 60 ediscit : edicit • 66 quaedam : *quadam • 69 delendaue : delendaque • 70 meminiquae : meminiquae • 73 quae : *qu(a)eque • 77 illepideue : inlepideque • 83

ducunt : dicunt • 105 rectis : certis • 108 mentem populus : **inu. ord.* • 113 **et* *om.* • 114 habrotonum : abrotanum | aegro : **ego L¹* • 123 siliquis : **si aliquis L^{ac}* • 126 **balbum om. L¹ (s. l. add. L²)* • 140 leuantes : leuiates *ut uid.* • 142 pueris : et p- • 145 inuecta : inuenta • 149 coepit uerti : *inu. ord.* • 163 Thespis : **respis* | Aeschylus : (*a*)*eschinus* • 167 inscite : in scriptis • 168 arcessit : accessit • 173 Dossennus : **dorcennius* • 175 demittere : demittere • 176 stet : **stat* • 177 scaenam : **senam* • 182 etiam : **et* | poetam : **pociam* • 184 depugnare : **pugnare* • 190 cateruae : **cateue* • 193 captiua : **et c-* • 196 elephans : elephas | conuerteret : **conueteret* • 198 sibi : **tibi L¹* | nimio : **mimmo* • 205 scaena : **cena* • 213 et magus ut : ut magus et • 220 uineta : **uinaeta L^{ac}* | caedam : **si c-* • 221 unum : **uinum L^{ac}* • 223 reuoluimus : reuolumus *L¹* • 226 speramus : **superamus L¹* | eo rem uenturam : **item uenturum L¹* : item fore uenturum *L²* • 228 arcessas : **accerces* • 234 nomisma : **nummisma* • 235 remittunt : **remitatur L¹* • 236 foedo : **fero L¹* • 239 uetuit : **posuit L¹* • 240 aut : **ut* • 243 haec : **hoc L¹* • 244 Boeotum : boetum • 245 neque : **namque L^{ac}* • 246 munera quae multa : **multa qu(a)e munera* | **qu(a)e post dantis scr. L¹ (del. L²)* • 248 **hos post uultus scr. L¹ (del. L²)* • 252 arces : **artes* • 258 maiestas : **magestas* • 261 **se om.* • 264 ficto : **fixo L¹* • 265 usquam : *umquam* • 267 ne : nec • 269 tus : et tus